



خبر

جلسه رسانه‌ها
با سجادی، تاج و
سفیر ایران در قطر

دیشب در ورزشگاه لوسیل، همان ورزشگاهی که بازی آرژانتین و عربستان برگزار شد - وزیر ورزش، رئیس فدراسیون فوتبال و سفیر ایران میزبان خبرنگاران بودند و برای رسانه‌های ایرانی ضیافت شام در نظر گرفته شده بود. در این جلسه وزیر ورزش ضمن تشکر از حضور رسانه‌ها، درخصوص حمایت از تیم ملی صحبت کرد. تعدادی از خبرنگاران هم در این جلسه پیرامون وضعیت تیم ملی و ارتباط کمی که میان نمایندگان رسانه‌ها و تیم ملی وجود دارد، درخواست‌هایی داشتند تا شرایطی مهیا شود که با تیم ملی ارتباط بهتری شکل بگیرد. تیم ملی ایران پس از شکست مقابل انگلیس، دو بازی حساس برابر ولز و آمریکا پیش رو دارد و مسئولان ورزش با تأکید بر این موضوع، خواستار حمایت بیشتر از تیم شدند تا در دو بازی باقیمانده، شکست برابر انگلیس توسط تیم ملی جبران شود و علاقمندان به فوتبال در ایران شاد شوند.

فغانی، داور
برزیل - عربستان را
سوت می‌زند

فیفا داوران بازی‌های روز پنجشنبه را اعلام کرد که طبق آن علیرضا فغانی، افتخار داوری فوتبال ایران که در دوره گذشته قضاوت دیدار رده‌بندی و بسیاری از بازی‌های مهم دیگر جام را بر عهده داشت، به همراه محمد رضا ابوالفضلی و محمدرضا منصوری، بازی تیم‌های برزیل و عربستان از گروه G را قضاوت خواهد کرد. فغانی که در جام جهانی قبل با قضاوت فوق‌العاده در دیدارهای آلمان - مکزیک و فرانسه - آرژانتین، برای قضاوت در دیدار رده‌بندی بین انگلیس و بلژیک انتخاب شد، یکی از شانس‌های اصلی قضاوت در دیدار فینال جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود.

خداحافظی
بازیکن عربستان
بعد از برد تاریخی

پیروزی تاریخی تیم ملی عربستان مقابل آرژانتین در نخستین بازی سعودی‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ در حالی به دست آمد که آنها دو ستاره خود را به دلیل مصدومیت از دست دادند که یکی از آنها به طور قطعی ادامه بازی‌ها را از دست داد و باید به کشورش برگردد. یاسر الشهرانی که پس از تجربه حضور در جام جهانی جوانان و جام جهانی ۲۰۱۸ امروز هم مطابق انتظار در ترکیب عربستان مقابل آرژانتین قرار گرفته و عملکرد کم‌اشتباه و مطمئنی در سمت چپ خط دفاعی تیمش ارائه کرده بود، در لحظات پایانی به دلیل یک مصدومیت شدید از زمین بیرون رفت. مدافع چپ سعودی‌ها در وقت‌های تلف شده دیدار مقابل آرژانتین روی یک توپ ارسال به محوطه جریمه تیمش، در زمانی که قصد داشت توپ را با ضربه سر دفع کند، برخورد شدیدی با محمد العویس، دروازه‌بان عربستان داشت و همین اتفاق مصدومیت او را به همراه داشت.



علیرضا بیرانوند

اشتباه تیم پزشکی ایران

بعد از مصدومیت بیرانوند از ناحیه بینی، در اقدامی عجیب کادر پزشکی تیم ملی کشورمان در تعویض او تعلل کردند و تصمیم را به عهده خود بازیکن گذاشتند. این در حالی است که روز قبل در مورد ارتباط گرفتن با سیستم VAR برای تشخیص میزان آسیب دیدگی به کادر پزشکی اطلاع‌رسانی شده بود. طبق این شرایط پزشکان ایران می‌توانستند از پزشک فیفا درخواست کنند که نظرش را اعلام کند اما هیچ تلاشی از سوی کادر پزشکی تیم ملی انجام نشد.



هروه رنار

مربی ایران در عربستان درخشید

هروه رنار و تیمش را که دیدیم، یاد فاجعه ویلموتس افتادیم؛ اساساً قرار بود او مربی ایران پس از کی‌روش باشد. اگر منطقی فکر می‌کردیم و ترسو نبودیم و دو بازی آسان مقابل کامبوج و هنگ‌کنگ را به یک مربی موقت می‌سپردیم تا رنار آزاد شود، اکنون شاید فوتبال ما ساختار و سبک تازه‌ای داشت. افسوس برای از دست رفتن فرصت‌های ویژه و موقعیت‌هایی که همیشه از چنگ فوتبال ایران رفته.



حیدر بهاروند

نایب رئیس برکنار شده در دوحه!

بهاروند نایب رئیس برکنار شده در دوحه چه می‌کند؟ از طرف چه ارگان و نهادی آمده؟ او الان در فوتبال ایران چه مسئولیتی دارد که باید در قطر حاضر باشد و به تماشای بازی‌های ایران بیاید؟ هزینه اعزام او از بلیت پرواز تا هتل محل اقامت و بلیت ورود به ورزشگاه‌ها - را چه کسی پرداخته؟ اصولی، افشاریان و... همچنان مسئولیت دارند اما بهاروند با چه عنوانی در قطر است؟

هری کین قرار نبود مدافعان ایران را فریب دهد
آنالیزور انگلیس: مصدومیت
بیرانوند فرصتی برای تحلیل
تاکتیک ایران بود

گروه آنالیزور تیم ملی انگلیس که نزدیک جایگاه خبرنگاران مستقر بود، حین بازی اطلاعات ویژه‌ای برای کادر فنی و کورت ساوت گیت می‌فرستاد. پس از سوت پایان بازی، در صف انتظار برای سوار شدن آسانسور ورزشگاه خلیفه کاملاً اتفاقی کنار هم قرار گرفتیم. شلوغی جمعیت فرصت خوبی در اختیار ما گذاشت تا با دو نفر از اعضای کادر فنی که از روی سکوها اطلاعات به کادرفنی انگلیس می‌دادند برای دقایق گپ بزنیم. بحث ما از اینجا شروع شد: «شما آنالیزور کورت ساوت گیت هستید... بازی چطور بود؟»



پیش از باز شدن آسانسور آخرین پرسش ما این بود: «مصدومیت دروازه‌بان ایران باعث از دست رفتن تمرکز بازیکنان شما نشد و به تیم انگلیس استرس وارد نکرد که زمان بازی تلف می‌شود؟»
جواب به این سؤال با خنده‌ای معنادار بود: «وقفه در بازی طبیعی است. بازیکن ایران آسیب جدی دید و کادر فنی از این فرصت استفاده کرد تا ناکتی را درباره ادامه بازی و چگونگی باز کردن دفاع ایران به بازیکنان گفت. بازیکنان ما همه حرفه‌ای هستند و تیم ما استرسی بابت تلف شدن وقت نداشت چون همه دیدیم که داور سرانجام ۱۴ دقیقه زمان تلف شده اعلام کرد. بازیکنان ما آمادگی مواجهه با هر سبک و مدلی از فوتبال بودند. این وقفه به ما فرصت داد تا بهتر تیم ایران و استراتژی بازی حریف را تحلیل کرده و کادر فنی با بازیکنان مشورت و همفکری کند تا بهتر بازی کنیم!»
با پیاده شدن از آسانسور آنالیزور انگلیس و همکاری به رختکن رفتند تا در جشن برد پرگل شرکت کنند؛ ما ماندم و شکستی سنگین. البته نکتاتی از آنالیزور یاد گرفتیم؛ اینکه حین تلف شدن وقت، می‌شود جلسه سرپایی میان کادر فنی و بازیکنان تشکیل شود و تاکتیک بهتری اتخاذ کنیم اما در ایران وقتی دروازه‌بان زمین می‌افتد، با بازیکنان با هم دعوا می‌کنند یا مریبان به جان داور و نیمکت حریف می‌افتند.

و یادو، سه جمله هم گفت: «اصلاً چنین برنامه‌ای نداشتیم... هری روی گل‌ها نقش مهمی داشت و خیلی خوب و درست مطابق برنامه کادر فنی وظایفش را انجام داد.»
مدل بازی ایران - تمرکز بر دفاع مطلق - خوب نبود... آنالیزور انگلیس در واکنش به حرف ما گفت: «الان نظر خودتان را گفتید یا این یک سؤال از من بود؟ این حرف نظر شماست؟ من نظری ندارم!»
اما در مجموع بازی چطور بود و انتظار چنین نتیجه‌ای را داشتید؟ پاسخ او به این پرسش جالب بود: «شاید نتیجه برای شما و ایرانی‌ها خوب نباشد و از نظر شما بازی بدی تلقی شود ولی برای ما یک مسابقه فوق‌العاده بود چون تیم ملی ما بعد از چند مساوی نیاز به چنین برد پرگلی داشت تا بازیکنان در ابتدای تورنمنت به اعتماد به نفس بالاتری برسند. بازی برای ما عالی بود و انتظار چنین نمایشی را داشتیم و به هدف هم رسیدیم. مستحق این نتیجه بودیم. این برد حاصل کار و تلاش بود.»
ایران چطور بود؟ آقای آنالیزور که محافظه‌کارانه حرف می‌زد جواب داد: «درمورد ایران نمی‌خواهم زیاد صحبت کنم چون صحبت در این زمینه از حیطة اختیارات من خارج است.»
آسانسور به طبقه همکف رسید و ما باید با آنالیزور و همکاری که لپ‌تاپ و وسایل کار را همراه خود داشت خداحافظی می‌کردیم؛ اما

سعيد زاهدیان
خبرنگار

آقای آنالیزور که هنوز نمی‌دانست ما خبرنگاریم و ID کارت ما را ندیده بود، خیلی یخ و سرد پاسخ داد: «همانطور که انتظارش را داشتیم... خوب بازی کردیم و بردیم!» بعد از این سؤال، او کنجکاوانه از ما پرسید که از کجا فهمیدید ما آنالیزور انگلیس هستیم؟ با اشاره به گرمکن و لوگوی لباس آنها که شب قبل بازی مشابه آن را هری کین پوشیده بود، فهمیدیم که باید بخشی از مجموعه فنی انگلیس باشیم. با نشان دادن کارت خبرنگاری و درخواست برای صحبت، یخ آقای آنالیزور کمی شکست و تن به گفت‌وگو داد اما پاسخ‌هایش بسیار سیاستمدارانه و خاص بود. ابتدا پرسیدیم که انتظار بازی تدافعی و نفرات زیاد در خط دفاع ایران را داشتید که گفت: «بله... ایران همان‌طور که ما فکر می‌کردیم بازی را شروع کرد و انتظار دفاع چند لایه را داشتیم. ما خیلی دقیق تیم ایران را آنالیز کرده بودیم و بازی همان‌طور که انتظار داشتیم شروع شد و جلو رفت.»
پرسش بعدی ما درخصوص نقش هری کین بود؛ از او پرسیدیم که آیا «هری» نقش تله را برای مدافعان ایران داشت و هدف شما رسیدن به گل با وینگرها - استرلینگ و ساکا - بود؟ جواب این سؤال را خیلی کوتاه و با تکان دادن سر به نشانه نه داد

وقتی باورهای ما در لوسیل فرو ریخت
فوتبال آلوده تا ابد
محکوم به شکست است

بدون داستان تغییر مربی دم مسابقات، همان بچه‌های اند و هگین و تحقیر شده سال ۲۰۰۲، دیشب در لوسیل نتیجه‌ای را رقم زدند که در تاریخ فوتبال آسیا ماندگار می‌شود. فوتبال عربستان و قطر - میزبانی با بهترین ورزشگاه‌ها و امکانات - در یک شب ساخته نشد. عربستان بعد از آن تحقیر، بعد از دو ناکامی در صعود، از بنیان تغییرات اساسی را شروع کرد و الهلال بعد از دو دوره حذف، بازگشت باشکوهی به لیگ قهرمانان داشت و دو بار قهرمان آسیا شد. حالا هم نوبت تیم ملی آنها شده است که شکستی اول جام ۲۰۲۲ را رقم بزنند. اما در این ۲۰ سال - از ۲۰۰۲ تا ۲۰۲۲ - ما چه کردیم؟ سندسازی جعلی برای آسیا و بت ساختن از یک مربی و افتخار به شکست یک بر صفر مقابل همین آرژانتین در ۲۰۱۴ و خیال‌پردازی که دفاع مطلق و کشتن بازی اسمش فوتبال است. باورهای ما بعد از شکست برابر انگلیس و برد عربستان در لوسیل فروریخت. آنچه در ایران با عنوان فوتبال شناخته می‌شود، نسخه‌ای فیک، آلوده به داد و بی‌داد و فحاشی و فساد است. این فوتبال محکوم به شکست است.

در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ نه مجوز حضور در آفریقای جنوبی را گرفت، نه آنقدر تیم خوبی بود که از آسیا سهمیه برزیل ۲۰۱۴ را بگیرد. فوتبال عربستان دوران افول را طی کرد؛ در این سال‌ها نمایندگانش برای ۲ دوره از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند. آنها هم مجوز حرفه‌ای گری نداشتند و پیش از پرسپولیس و استقلال ما، الهلال و دیگر تیم‌هایشان از آسیا حذف شدند. اما امروز فوتبال عربستان کجاست؟ بدون لژیونر، بدون ارسال مدارک جعلی به آسیا،

ورزشگاه لوسیل دوحه، بازی عربستان - آرژانتین؛ داغ دل‌مان تازه شد. تیم عربستان با فوتبالی زیبا، منطقی، بدون دفاع مطلق، بی‌آنکه زیر توپ بزند و دنبال ضد فوتبال باشد، بازی باخته به آرژانتین ۲ بریک برد. این نسل فوتبال عربستان را بازیکنانی تشکیل می‌دهند که سال ۲۰۰۲ احتمالاً بابت شکست تحقیرآمیز خود مقابل آلمان با گل‌ها، در خانه‌هایشان گریه کرده‌اند و بعد از آن شکست برای مدتی سرخورده بودند. این عربستان، همان تیم ملی عربستان است که

